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KUVENDI I ODES SE FARMACISTEVE Ti KOSOVES, né mbéshtetje t& Nenit 19,
paragrafit 1, me nénparagrafin 1.1 t& Ligjit nr. 04/L-150 pér odat e profesionistéve shéndetésore,

nenit 20, paragrafit 1, me nénparagrafin 1.1 t& Statutit t€¢ OFK-s¢, né mbledhjen e mbajtur me
26/12/2020, miraton kété:

Republika e Kosovés

J v Republika Kosova - Republic of Kosovo
2 H Oda e Farmacistéve té Kosovés
-

Komora Farmaceuta Kosova

RREGULLORE Chember of Pharmacists of Kosova
Nr.8r.No. 13¢ o S0((2)20
PER

FUSHIEVEPRIMIN DHE KOMPETENCAT E KOMISIONIT PER FARMACI
SPITALORE

KAPITULLI I - DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

Me kété Rregullore pércaktohet fushéveprimtaria e Komisionit pér Farmaci Spitalore (né vazhdim
Komisioni), kompetencat ekskluzive dhe ¢&shtje té tjera q¢€ kané t&€ b&jné me punén e Komisionit.

Neni 2
Pérbérja e Komisionit

1. Komisioni pér Farmaci Spitalore &éshté organ i Odés, né cilési t&€ komisionit t& pérkohshém, 1
cili ushtron kompetencat q& i jané njohur Odés né bazé t& legjislacionit né fuqi.

2. Komisioni pérbéhet prej 5 (pes) anétaréve qé zgjidhen nga Kuvendi i Odés n& pajtim me
dispozitat e aktit normativ pérkitazi me zgjedhjet e brendshme t& Odés.

KAPITULLI II - KOMPETENCAT E KOMISIONIT

Neni 3
Kompetencat dhe fushéveprimtaria ¢ Komisionit

1. Komisioni ka kéto kompetenca dhe pérgjegjési:

1. Pérkrahje profesionale e Farmacistéve Spitalor né Sektorin Publik dhe Privat né Republikén e
Kosovés

2. Krijimi i platformave pér edukim dhe trajnim t& farmacistéve spitalor

3. Pérkrahje institucionale t& farmacistéve Spitalor pér rekrutimin e tyre professional né
Institucionet Shéndetésore ( Klinika,reparte, barnatore etj.)

4. Konsultim i t& deleguarit t&§ OFK-sé né komisionet pér plotésim/ndryshim t& legjislacionit q&
ndérlidhet me farmacing spitalore ,
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5. Konsultim i t& deleguarit t&¢ OFK-s& né komisionet pér hartimin apo plotésim/ndryshimin e listés
esenciale t& barnave dhe paisjeve mjekésore dhe protokoleve mjekésore.

6. Oragnizimi i takimeve t& rregullta me farmacistét spitalor né nivel t& vendit dhe diskutimi i
pérbashkét pér sigurimin e avancimit t& tyre personal dhe profesional né vendet adekuate t&
punés

7. Rekomandim dhe sugjerime profesionale pér t& gjitha Institucionet Shéndetésore pér sigurimin e
produkteve dhe paisjeve medicinale spitalore né kushte emergjente dhe t& jashtézakonshme

8. Promovimi i pérdorimit t& drejté t& produkteve dhe paisjeve medicinale spitalore.

. Kontakti i vazhdueshém me Asociacionin e Farmacistéve Spitalor Europian.

10. Organizimi i konferencave, trajnimeve, seminareve pér farmacistét spitalor né nivel lokal dhe

regjional.

2. Komisioni mund t’i ushtrojé edhe kompetencat e tjera q& i barten nga organet e tjera t& Odés
me lejen e Késhillit Drejtues dhe qé i pérgjigjen natyrés sé fushéveprimtarisé s&¢ Komisionit.

Neni 5
Procedura e shqyrtimeve né Komision

Procedurat pérkitazi me ményrén e funksionimit, vendimmarrjes, procedurave gé ndigen me
rastin e shqyrtimit t& céshtjeve q&é bien né& fushéveprimtaring e Komisionit, funksionimi i
brendshém dhe kompetencat e organeve drejtuese t& Komisionit, zbatohen né pérshtatje t&
dispozitave t& Rregullores pér procedurat vendimmarrése t& organeve t€ OFK-sé.

Neni 6
Procedurat dhe rregullat mbi realizimin e kétyyre kompetencave dhe céshtjet tjera té cilat nuk
jané t& caktuar vendosen nga Komisioni me miratimin e Késhillit Drejtues t&¢ OFK-sé

Neni 7
Zbatimi i Rregullores
1. Pér zbatimin e késaj Rregulloreje do t& kujdesen kryetari dhe anétarét e Komisionit.

Neni 8
Me hyrjen né fuqi t& késaj rregullore, shfugizohen dispozitat ligjore t& rregulloreve dhe

vendimeve tjera té cilat jan& né kundérshtim me kété rregullore

Neni 9
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fugi né ditén e miratimit nga Kuvendi i Odés.
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